
 

 

 

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione, efficientamento energetico e adeguamento normativo 

dell’edificio identificato come caserma ex VV.F. sito nel porto di santa giusta – Oristano” 

- Realizzazione di un centro servizi polifunzionale per la logistica agroalimentare 

(“CE.S.P.L.A.”) – Indagini geognostiche  

CUP B17H21006250005 – CIG: Z2A3B51B7A 

 

Avvio procedura ex art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 

 

IL PRESIDENTE DELL’AdSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

RAVVISATA  la necessità di eseguire delle indagini geognostiche sul terreno sul quale saranno 

effettuati i lavori di cui all’oggetto; 

VISTA  la specifica predisposta dal RUP e dal gruppo di lavoro, da cui risulta un importo stimato 

di € 21.345,68, oltre oneri e IVA di legge; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.1 comma 2 

lett. a) della legge 120/2020 che prevede che le Stazioni Appaltanti procedano 

all’affidamento diretto di lavori per importi inferiori a € 150.000; 

RAVVISATA  comunque, l’opportunità di procedere mediante richiesta preventivi ad almeno n.3 

operatori economici iscritti all’Elenco Operatori Economici dell’Ente;  

CONSIDERATO  che i lavori di cui trattasi possono essere affidati col criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016, trattandosi di lavorazioni da eseguirsi sulla 

base di una specifica dettagliata predisposta da professionisti incaricati della 

progettazione; 



 

 

DECRETA 

Di affidare il servizio per le Indagini geologica e geotecnica inerente i lavori in oggetto col criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016, invitando a presentare offerta almeno n.3 

operatori economici, iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente.  

La relativa spesa, stimata in € 21.345,68 oltre EPAP (4%) e IVA (22%) per complessivi € 27.083,40, verrà 

inserita nel quadro economico dell’intervento, fra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, alla 

voce “spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione e graverà sul capitolo U211/20 

del bilancio di previsione 2023.  

 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Valentina Gallisai 


		2023-05-25T12:58:08+0000
	VALENTINA GALLISAI


		2023-05-26T10:27:21+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-05-26T11:01:10+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-05-26T11:14:24+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-05-26T11:17:47+0000
	NATALE DITEL


		2023-05-26T11:23:02+0000
	Firma applicativa


		2023-05-26T11:23:04+0000
	Firma applicativa




